



Po wiosennym objeździe. Drogowy raport dla gminy wiejskiej Iława

data aktualizacji: 2017.04.13



Zakończył się wiosenny objazd dróg gminy wiejskiej Iława. Rezultatem jest harmonogram napraw i remontów uwzględniający aktualny stan poszczególnych odcinków. Na terenie gminy pracuje już równiarka, a część dróg planuje się utwardzić.

W pracach wyjazdowej komisji, tradycyjnie powoływanej wiosną, by ocenić stan lokalnych dróg po zimie, uczestniczył wójt gminy Iława Krzysztof Harmaciński.

- Okazało się, że choć zima nie była szczególnie surowa, to odcisnęła swoje piętno na naszych drogach - mówi Krzysztof Harmaciński. - W porównaniu do lat ubiegłych stan dróg jest jednak o wiele lepszy w uwagi na to, że staramy się korzystać z kruszywa wyższej jakości.

Wiadomo już, że realizacja tegorocznych remontów będzie wymagała zakupu dodatkowego kruszywa. Gmina dysponuje już 2 tysiącami ton tego materiału i planuje zakup kolejnych 2 tysięcy ton.

Samorząd ułożył już harmonogram zaplanowanych do realizacji napraw i remontów. Na terenie

gminy pracuje już równiarka, drogi będą też uzupełniane kruszywem, a niektóre odcinki będą utwardzane na podbudowie z kłińca.

- Równolegle prowadzone będą prace konserwacyjne na odcinkach już utwardzonych, trwa też realizacja nowych inwestycji, w tym przede wszystkim przebudowa drogi Gulb-Skarszewo na odcinku 4,5 km - dodaje wójt Krzysztof Harmaciński.

Według gminnego planu wśród dróg, które zostaną wyremontowane na podbudowie z kruszywa, są następujące odcinki: droga w Siemianach na Szwalewo, dwie drogi w Wikielcu i droga w Dziarnówku.

Natomiast wśród dróg, które wymagają najszybszej interwencji, można wymienić drogi dojazdowe do pól w Skarszewie, drogę Kałduny-Ławice (w przyszłości ma zostać utwardzona, trwają przygotowania do zlecenia przez gminę wykonania dokumentacji) oraz drogę do Tchórzanki. W przypadku drogi w Wikielcu, równoległej do odcinka Wikielec-Stradomno, gmina dysponuje już dokumentacją na jej utwardzenie.

W miejscowościach gminy powstają też coraz to nowe drogi. Takie zjawisko i potrzebę przejmowania dróg przez gminę zgłaszają zwłaszcza Nowa Wieś, Wikielec i Szalkowo, gdzie drogi powstają wskutek dynamicznego rozwoju budownictwa jednorodzinnego.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/44541-po-wiosennym-objezdzie-drogowy-raport-dla-gminy-wiejskiej-ilawa>